LIBANII ARGVMENTVM ORA-  
tionis in Aristocratem.

Charidemum Oritam, peregrini militis ducem, Cer-  
bleptis Thraciae regis imperatorem, ciuitate donarant  
Athenienses: partim, quod vtilem reipublicae operam nauaf-  
set, partim quod plura ab eo beneficia expectarent. De hoc  
senatusconsultum fecit Aristocrates huiusmodi: Si quis Cha-  
ridemum occiderit, comprehendi eum ius fasque esto in om-  
ni ditione coniuncta cum Atheniensibus. quod si quis com-  
prehensum asseruerit, siue ciuitas, siue homo priuatus, is for-  
derum expers esto. Huius senatusconsulti accusator Euthycles,  
Demosthenis vsus oratione, ait, primum, senatusconsultum  
esse contra leges: quia cognitionem & iudicia tollat, & vind-  
ictam ante crimen contineat scriptam. Deinde non esse esse  
Atheniensium, tale Charidemo decernere praemium, per  
quod Chersonesus amittenda sit, quod quo pacto sit futurum,  
ipsa ostendit oratio. Examinat etiam personae qualitatem, af-  
firmans, non meruisse praemia Charidemum, talia praesertim.

Aristocra-  
tu decretu.  
Euthycis  
accusatio

DEMOSTHENIS ORATIO  
CONTRA ARISTOCRATEM,  
Hieronymo Vvolgio interprete.

Nemo vestrum, Athenienses, putet, me, vel vlllo priuato odio adductum, venire ad Aristocratem accusandum: vel cum paruum aliquod & leue delictum videam, propter illud aded paratum esse, ad inimicitias suscipiendas. Sed (si modò meum mei iudicium non fallit) in hoc omne meum studium incumbit, vt Chersonesum secu- rē teneatis: neque phaleratis decepti verbis, rursus ea spoliemini. Decet igitur omnes vos, si haec rectē cognoscere voletis, & e praescripto legum, controuersiam verē diiudicare: non tantum scripta in senatus-consulto verba considerare: sed etiam quid euenturum inde sit, prouidere. Nam si re statim audita, callida machinationes animaduerti potuissent: principid fortasse decepti non essetis. Quia verò hoc non minimum artificium est quorundam, ita & dicere & scribere, vt vos latentes insidias minimē perspiciatis, aut caueatis: nō aded mirum videri debet, si etiam hoc decretum nos ita scriptum ostendemus, vt, cum Charidemi salutem tueri videatur: Chersonesum, quae re vera est iustum & firmum reipublicae praesidium, nobis eripiat. Iurē autem, Athenienses, mihi operam hanc dabit, vt me dicentē cū beneuolentia audiat. Quia enim ego, nō vnus ex illorum numero qui vobis obturbāt, neque rursus horū qui in gerēda repub. magnam apud vos habēt auctoritatē, rē tantam esse actam ostēsurū esse me profiteor: vos si me, quod in vobis est, iuueritis, attentēque audieritis, tum hanc ipsam rem in integrum restituetis: tum animos addetis ceteris, vt si quid etiam nostrūm aliquis se reipublicae prodesse posse putarit, facere id non gra- uetur. Putabit autem, si audientiam impetrare a vobis non esse difficile existimauerit. Nunc istius rei metu multis, minus fortasse disertis, sed melioribus certē viris, quā eloquentes isti sunt, ne cogitare quidem quicquam de reipublica in mentem venit. Ego sanē omnes adiuro deos (idq. vobis dubiū esse nō

Beneuo-  
lentia &  
attētionis  
captatio a  
persona  
& re.

ingenuos liberos suscipiēdos habeat: ob hęc qui ce-  
dem fecerit, ne exulato. Cū multę leges sint, Athe-  
nienſes, cōtra quas decretum istud factū est: nulli ta-  
mē magis aduerſatur, quā huic modō recitare. Quā-  
quam. n. lex ita palām ea cōcedit & dicit, ob quę li-  
ceat occidere: iste illa neglexit omnia, & sine vlla ad-  
iectione occidendi modi supplicij adſcripſit. At qui  
cōſiderate quā sanctē & præclare ſingula distin-  
xerit is, qui primū hęc percensuit? Si quis in ludis  
aliquē occiderit: hūc infōtē esse definiit, quamobrē?  
non euetū cōſideravit, sed eius qui fecerit, animum.  
Is verō qui fuit? vinctē superare, nō occidere. Quōd  
ſi ille infirmior fuit, quā qui ferre poſſet eum, quē  
victoria requirit laborē: ipſum eius mali ſibi cauſā  
extiſſe cēſuit, quapropter eius necē vlcisci noluit.  
Rufus: Si in bello, inquit, imprudēs: & hunc esse pu-  
rū. Rectē. Si. n. ego, hostē esse ratus, quēpiā occidero:  
nō dare pœnas, sed veniā impetrare debeo. Si apud  
uxorem, inquit, aut ſororem, aut apud filiam,  
aut apud concubinam, aut eam quam ingenuę ſo-  
bolis procreandę cauſa quis apud ſe habuerit: eum  
etiam, qui propter hęc aliquem occiderit, indemne  
facit: & omniū quidem iuſtiſſimē, Athenieſes, hunc  
dimittit, quamobrē? quia, pro quibus cū hoſtib. dimi-  
camus, ad eos ab omni cōtumelia & iniuria vindi-  
cādos: pro iſdem etiam amicos, ſi quam cōtra leges  
iniuriam aut cōtumeliam eis fecerint, occidere cō-  
ceſſit. Cum. n. non genus aliquod ſit amicorū & ho-  
ſtium: sed ē factis hoī vtrumque cēſatur: eos qui  
hoſtilia faciunt, pro hoſte vlcisci lex liberam fecit.  
Proinde per iniquū fuerit, tot reb. exceptis, ob quas  
alios occidere liceat, ſolum illum omnium morta-  
lium, ne ob hęc quidē occidi licere. Agē verō, ſi tale  
quid euenierit, quale iam fortalliſ etiam alij cuipiā,  
vt Thracia relicta, huc profectus, in vrbe alicubi ha-  
bitet, non iam ea poteſtate, præditus, qua fretus mul-  
ta designat interdita legibus: & pro ſua conſuetudi-  
ne cupiditatibus indulgēs, eadem factitare inſtituat:  
quid aliud agendum erit, niſi vt Charidemum impu-  
nē agere pro libidine quiduis patiamur? Nec. n. per  
iſtius ſenatus conſultum, tutum erit illum occidere,  
aut eas de illo ſumere pœnas, quas lex concedit. At-  
qui ſi quis ita putat & obicit, vbinā iſta fieret? quid  
me quoque dicere vetat, quiſnam occiderit Charide-  
mū? Verū nō hoc cōſiderādū est: ſed quoniā decretū  
quod oppugnatur, ob rē nōdū factā ſcriptū est, ſed  
talē, quę vtrū aliquādo futura ſit, necne, haud quiſ-  
quam nouit: illa de futuris diſputatio cōmunis vtrin-  
que relinquatur: & nos (quę rerū humanarū cōditio  
eſt) ſpes noſtras ad ea ſic dirigamus: vt ſtatuamus, ca-  
ſu aliquo, tā hęc quā illa fortalliſ vſu euenire poſſe.  
Quōd ſi decretum ſuſtuleritis, atque aliquid illi for-  
tē acciderit: definiat legib. ad necē eius vindicandam  
pœnæ, & ſancitę ſunt. Sin cōſiderabit: paſſis iniu-  
riā, ſi quos ille viuens violari præſidia legū eripien-  
tur. Itaq; decretū hoc & omni modo legib. cōtrariū  
eſt, & cōducibile vt abrogenet. Legē ſequentē legē.